
   
 

 
 

 Kraków, dnia 16 stycznia 2023 roku  

 

 
Do  
Jacka Majchrowskiego  
Prezydenta Miasta Krakowa  
pl. Wszystkich Świętych 3-4 
30-004 Kraków  
 

 

Dotyczy: spółki KRAKÓW5020 

 

 

INTERPELACJA 

 

 

 Szanowny Panie Prezydencie,  

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 

1990 Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w następującej 

sprawie. 

Jak wynika z Pańskiej odpowiedzi na interpelację radnego Łukasza Maślony w sprawie spółki 

KRAKÓW5020, datowanej na 6 grudnia 2022 roku, „w roku 2022 Gmina Miejska Kraków zawarła ze 

Spółką Umowę o świadczenie usług publicznych w ogólnym interesie gospodarczym” na kwotę 20 mln 

zł. Na dzień odpowiedzi, tj. 6 grudnia, z tego tytułu Spółce wypłacono sześć rat na łączną kwotę 15 mln 

zł. Wspomnianą umowę (nr w rejestrze W/I/1376/KD/149/2022) odnaleźć można w publikowanych na 

stronach BIP wykazach umów Urzędu Miasta Krakowa za pierwsze dwa i pierwsze trzy kwartały 2022 

roku. Została ona podpisana dnia 30 maja 2022 r. z datą obowiązywania do 31 grudnia 2022 r. Jej 

przedmiotem jest dokładnie „Uregulowanie sposobu współpracy stron i wykonywania UOIG 

powierzonych spółce w zakresie działalności promocyjnej na rzecz Gminy Miejskiej Kraków, a także 

innych ważnych zadań dla jej rozwoju, w tym usług doradczych, określenie rodzaju usług, zakresu 

uprawnień, obowiązków oraz sposobu pokrywania uzasadnionych kosztów wynikających z 

wywiązywania się Spółki ze zobowiązań z tytułu świadczenia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków UOIG, z 

uwzględnieniem rozsądnego zysku”, przy czym UOIG oznacza usługi świadczone w ogólnym interesie 



   
 

 
 

gospodarczym. Jako jednostka realizująca wskazany został Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

UMK. 

Tymczasem w opublikowanym na stronach BIP 9 stycznia br. wykazie umów UMK za cały 2022 rok pod 

tym samym numerem pojawia się umowa podpisana tego samego dnia, z tym samym przedmiotem 

umowy, jednak różniąca się datą obowiązywania (31.12.2023 r. w miejsce 31.12.2022) oraz kwotą 

(45,2 mln zł w miejsce 20 mln zł). Oznacza to, że umowa została aneksowana – wydłużona o rok, z 

przeznaczoną na 2023 r. kwotą 25,2 mln zł.  

Z cytowanej wyżej odpowiedzi na interpelację z dnia 6.12.2022 r. wynika dodatkowo, że „w projekcie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 dla Spółki została zaplanowana kwota 15 000 000 zł w Wydziale 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w klasyfikacji 750/75075/ wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań w zadaniu: Prowadzenie instytucji kultury (PIK)”. Dodać należy, że wydatki w tym rozdziale 

budżetu pozostały bez zmian w stosunku do przywoływanego jego projektu w przyjętej 21 grudnia 

2022 roku przez Radę Miasta Krakowa uchwale budżetowej.  

Wyżej opisane fakty budzą szereg wątpliwości. Po pierwsze, za co najmniej kontrowersyjne uznać 

należy arbitralne decydowanie o przekazaniu Spółce z budżetu miasta kwot liczonych w dziesiątkach 

milionów złotych poza kontrolą i wiedzą Rady Miasta Krakowa. Po drugie, z odpowiedzi na interpelację 

radnego Maślony można było wnioskować, że Spółka otrzyma w 2023 roku środki budżetowe w 

wysokości 15 mln zł, a z podpisanej umowy wynika kwota 25,2 mln zł. Co więcej, nie jest jasne, czy 

pierwsza kwota zawiera się w drugiej, czy też należy je zsumować, co oznaczałoby, że Spółka otrzyma 

z budżetu ponad 40 mln zł w roku bieżącym. Po trzecie wreszcie, wątpliwości budzi sama formuła 

przekazania tychże środków – za pośrednictwem umowy o świadczenie usług publicznych w ogólnym 

interesie gospodarczym – jak również fakt, że w budżecie środki dla Spółki zawarte zostały w zadaniu 

„Prowadzenie instytucji kultury”, podczas gdy trudno spółkę KRAKÓW5020 za takową instytucję uznać. 

Jak można sprawdzić w KRS, przedmiotem przeważającej działalności Spółki jest „wynajem i 

zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi”, podczas gdy zgodnie z definicją 

instytucją kultury jest podmiot, dla którego działalność kulturalna jest podstawowym celem 

statutowym, nie stanowiącym jednocześnie działalności gospodarczej. 



   
 

 
 

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie proszę o udostępnienie wyżej wspomnianej umowy ze spółką 

KRAKÓW5020 w jej wersji pierwotnej oraz podpisanego aneksu (bądź aneksów), a także o odpowiedź 

na następujące pytania: 

1. Kiedy podpisany został aneks do umowy ze Spółką? Czy poza datą obowiązywania i kwotą 

zmienił jakieś inne postanowienia umowy? 

2. W jakiej pozycji budżetu Miasta Krakowa na 2023 rok zaplanowane są środki na realizację 

tej umowy? 

3. Jakie są, zgodnie z obowiązującymi planami finansowymi miasta, łączne wydatki budżetowe 

związane ze spółką KRAKÓW5020, przewidziane w bieżącym roku? Proszę o ich 

wyszczególnienie. 

4. Jakie, zgodnie z umową, konkretne usługi świadczyć ma Spółka na rzecz miasta? 

5. Za jakie konkretnie usługi wykonane w 2022 roku Spółka otrzymała wynagrodzenie na 

podstawie umowy?  

6. Jaka jest finalna łączna kwota zapłacona spółce na podstawie umowy za 2022 rok? 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Łukasz Gibała 


